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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

113,456,799

113,334,952

p Aktivet monetare

6,725,511

2,521,291

1 Banka

6,725,511

2,521,291

2 Arka

P Investime

1__Né tituj pronésie t€ njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

71,524,068

77,784,194

Nga aktiviteti i shirytézimit(klient)

71,297,115

77,770,004

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera ( tvsh+tatim fitimi)

226,953

14,190

Kapital i nénshkruar i papaguar

DR |JWIN|—

Té tiera

P> Inventarét

35,207,220

33,029,467

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

3,780,992

2,213,431

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte t&é gatshme

30,816,036

Mallra

31,426,228

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

~N|jojo|p|wN—~

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

113,456,799

113,334,952

Aktivet Afatgjata

7,948,467

8,068,467

P> Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tityj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né& njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t&€ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata

DN A [WIN]|=

Tituj t& tjeré t€ huadhénies

> A

a

ivet materiale

7,948,467

8,068,467

Toka dhe ndértesa

1,505,404

1,523,688

Impiante dhe makineri

1,439,887

1,457,376

Té tjera Instalime dhe pajisje

5,003,176

5,087,403

HIWIN]|—=

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

D> Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1__Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriiMiré

3 _Parapagime pér AAUM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

7,948,467

8,068,467

AKTIVE TOTALE

121,405,266

121,403,419




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2016

2015

>

Detyrime afatshkurtra:

107,284,720

107,943,204

1 Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né& avancé pé&r porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa t& pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T¢ pagueshme ndaj furnitorve

12,130,612

12,694,128

T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

O|o|NjO|O|A[WIN

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

219,988

349,590

10_Té& pagueshme pér detyrimet tatimore

34,634

0

11 _Té pagueshme te tiera

94,899,486

93,427,562

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

1,471,924

>
>
>
>

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

0

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

oI~ |o|AJWIN| =

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera t& pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

VvV

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

107,284,720

107,943,204

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

6,500,000

6,500,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

ViVIVIVV

_Rezerva té tjera

1 _Rezerva ligjore

348,010

325,280

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera

6,612,205

6,180,330

A\

Fitimi i pashpérndaré

Fitim / Humbja e Vitit

660,331

454,605

Totali i Kapitalit

14,120,546

13,460,215

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

121,405,266

121,403,419




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés MUSTAFAJ

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

28,350,571

19,150,345

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

MEIMMMME

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

-24,906,150

-15,671,854

1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

23,406,247

15,550,864

2 Té tjera shpenzime

1,499,903

111,990

v

Shpenzime té personelit

2,547,561

-2,857,983

1 Paga dhe shpérblime

2,183,000

2,449,000

2_Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vecmas

364,561

408,983

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-120,000

60,000

Shpenzime té tjera shfrytézimi

v V||V

Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas t& ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

-25,680

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

-25,680

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit

776,860

534,828

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

116,529

80,224

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

116,529

80,224

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

v

Fitimi/Humbja e vitit

660,331

454,604

v

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi | Elementeve

2016

2015

Fitimi/fHumbja e vitit

660,331

454,604

Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

v

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér.

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

776,860

534,828

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-116,529

-80,224

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

120,000

60,000

Zhvieré&simi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tjera

6,260,126

-5,733,696

Rénie/(rritje) né& inventaré

-2,177,753

2,709,400

Rritje/(rénie) né& detyrimet e pagueshme

-878,472

5,593,068

Rritje/(rénie) né& detyrime pér punonjésit

219,988

349,590

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

4,204,220

-1,985,834

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t&é arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé& lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té& veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa ttjera

Pagesé e detyrimeve t& qgirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

0

0

4,204,220

-1,985,834

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetar

4,204,220

-1,985,834

Mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

2,521,291

4,507,125

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

6,725,511

2,521,291




Kapitali i nénshkruar

iilidhur me
kapitalin

1mi

Pr

ésimi

Rezerva Rivler

igjore

Rezerva L

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

itimet ¢ Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014

6500000

300658

5712507

492445

13005610

13005610

Efekti i ndryshimeve n& politikat kontabgl

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2014

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

Té€ ardhura té c.a..nlm.:_.m_.mlu_.m..muo"

Totali i té ardhura gjith€pérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividend® t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2015

6500000

325,280

6,180,330

454,605

13,460,215

13,460,215

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

Té& ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& n&nshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

6500000

348010

6612205

0.0

660331

14120546

14120546




Shogeria "Mustafaj"shpk

Analiza e shpenzimeve "Furnitura, nentrajtime e sherbime"

ushtrimi 2016
Nr. Emertimi Shuma leke Dokumentet Verejtje
1|Karburante 1386403 [fature
2|A.Doganore ’ 10500]fature
3|Istituti ndertimit 50000|fature
shuma 1,446,903
Analiza e "Shpenzime te tjera rrjedhese”
Nr. Emertimi Shuma leke Dokumentet Verejtje
1{Taksa komune 53000|pagesa
shuma 53,000
1,499,903




Gjendja e Magazines malira per rishitje
Per periudhen: 01/01/2016 deri: 31/12/2016

Kartela | Emertimi Njesia Gjendje| Cmimi Mes Viefta
01 TUBO /200 cop 1,236 200 247,200
02 TUBO /300 cop 2,180 500 1,090,000
03 TUBO /400 cop 1,800 691 1,243,171
04 TUBO /500 cop 640 2,000 1,280,000
05 TUBO 600 cope 1,000 2,200 2,200,005
06 TUBO /800 cope 1,300 3,200 4,160,000
07 TUBO /1000 cope 1,180 4,000 4,720,000
08 TUBO /1200 cope 374 6,500 2,431,000
09 TUBO /1500 cope 555 8,500 4,717,500
10 _ |TUBO F/2000 cope 50 8,000 400,000
102 TUBO BETONARME F/300 CcoP 480 1,000 480,000
12 TUBO HINKE cope 153 5,439 832,234
13 PLLAKA BETONI cope 356 700 249,200
43 PUSETA COP 100 2,014 201,439
68 POLISTEROL M3 195 2,087 407,011
69 KAPAK PUSETE COPE 2 9,825 19,650
70 KABELL ML 300 211 63,203
71 TUBO F/100 COPE 52 45 2,340
72 Tuba plastik te brinjezuar fi 315/sn8 m 1,002 938 940,079
73 Tuba plastik te brinjezuar fi 250/sn8 m 2,754 542 1,493,545
74 Tuba plastik te brinjezuar fi 200/sn4 m 1,290 323 416,093
75 Tuba plastik te brinjezuar fi 160/sn4 m 2,852 232 660,651
76 Tuba plastik te brinjezuar fi 125/sn4 m 1,118 153 171,138
77 Tuba plastik te brinjezuar fi 110/sn4 m 4,812 127 610,319
78 Tuba plastike te brinjezuar fi 400/sn8 m 378 1,434 542,140
92 TUB PLASTIK ML 1,200 126 150,729
93 Tuba plastik te brinjezuar fi 200/sn8 M 1,374 384 527,658
94 Tuba plastik te brinjezuar fi 250/sn4 M 900 446 401,623
95 TUBO F/500 SN 8 ML ML 42 2,750 115,500
96 Tuba plastik te brinjezuar fi 160/sn8 M 576 282 162,450
97 Tuba plastik te brinjezuar fi 400/sn4 M 288 1,020 293,700
98 Tuba plastik te brinjezuar fi 315/sn4 M 288 683 196,650
Totali 31,426,228
Gjendja e Magazines materiale
Magazina : Per periudhen: 01/01/2016 deri: 31/12/2016
Kartela | Emertimi Njesia Gjendje| Cmimi Mes Viefta
14 DERRASE m3 3 22,300 66,900
16 CIMENTO ton 126 7,798 982,536
17 HEKUR NDERTIMI kg 37,000 64 2,380,856
18 RERE m3 2 1,000 2,000
19 ZHAVOR m3 50 800 40,000
39 KARROCA DORE COP 4 2,404 9,617
40 NAFTE LITRA 950 125 119,036
44 SKRAP (MJETET JASHTE PERDORIMIT|kg 9,000 20 180,000
Totali 3,780,992




Gjendja e Magazines AAGIM
Per periudhen: 01/01/2016 deri: 31/12/2016

Kartela | Emertimi Njesia Gjendje| Cmimi Mes Viefta
20 VOLVO AA476BZ cop 1 1,000,000 1,000,000
21 MJET TRASPORTI DAF AA759FC cop 1 200,000 200,000
22 RIMORKIO FR 3976D cop 1 50,000 50,000
24 VOLVO RIMMOKIO FR 4360C cop 1 53,000 53,000
26 VOLVO AA476 BZ cop 1 200,000 200,000
28 FUGON BUZ AA731 CY cop 1 100,000 100,000
30 NDERTES COP 1 2,098,889 2,098,889
31 BETONIERE cop 4 100,000 400,000
32 KALLEPE METALIK cop 47 28,085 1,320,000
33 PIRUN cop 1 550,000 550,000
37 ESKAVATOR K .PILAR COP 1 150,000 150,000
45 KALLEPE 400 f COP 2 12,000 24,000
46 KALLEPE 500 f COoP 8 20,000 160,000
47 KALLEPE 600 f COP 20 25,000 500,000
48 KALLEPE 800 f m1 25 30,000 750,000
49 KALLEPE 1000 f cop 20 35,000 700,000
50 KALLEPE 1200 f cop 5 36,000 180,000
51 KALLEPE 1500 f CoP 10 40,000 400,000
52 KALLEPE 2000 f COP 2 50,000 100,000
53 SILLOS CIMENTE COP 1 200,000 200,000
54 RIMIORKIO ACR 063 COP 1 50,000 50,000

Totali 9,185,889




Shogeria “ Mustafaj ” sh.p.k.
NIPT J82916439P

PASQYRA E LEVIZJES SE AAM 2016
NR EMERTIMI | AKTIVIT Norm = 5 ] 3 £ -8 = E]
© ] > 2 > @

Viera ae | =4 ta ) Eo| Viera = - e = o o

EEg 2 & 3 E E 5 | Esg £

fillestare |amorti] £ 3 & ® 8 S © N gilestare £ £2sg | €38 ® N

gss | §S g2 g% ee | 932 | ¢5% | £%

01.01.2015 | zimit | < ® & S5 o & S 5 | 01.01.2016 < & < EG <® @ S®
1|VOLVO AA476BZ 1,000,000 121646 878355 0 0 1000000 13064 0 134709 865291
2|MJET TRASPORTI DAF AA759FC 200,000 24329 175671 0 0 200000 2613 0 26942 173058
3|RIMORKIO FR 3976D 50,000 6082 43918 0 0 50000 653 0 6735 43265
4|VOLVO RIMMOKIO FR 4360C 53,000 6447 46553 0 0 53000 692 0 7140 45860
5|VOLVO AA476 BZ 200,000 24329 175671 0 0 200000 2613 0 26942 173058
6|FUGON BUZ AA731CY 100,000 12165 87835 0 0 100000 1306 0 13471 86529
7|NDERTES 2,098,889 255320 1843569 0 0 2098889 27419 0 282739 1816150
8|BETONIERE 400,000 48658 351342 0 0 400000 5225 0 53884 346116
9|KALLEPE METALIK 1,320,000 160572 1159428 0 0 1320000 17244 0 177816 1142184
10|PIRUN 550,000 66905 483095 0 0 550000 7185 0 74090 475910
11|ESKAVATOR K .PILAR 150,000 18247 131753 0 0 150000 1960 0 20206 129794
12|KALLEPE 400 f 24,000 2919 21081 0 0 24000 314 0 3233 20767
13|KALLEPE 500 f 160,000 19463 140537 0 0 160000 2090 0 21553 138447
14|KALLEPE 600 f 500,000 60823 439177 0 0 500000 6532 0 67355 432645
15|KALLEPE 800 f 750,000 91234 658766 0 0 750000 9798 0 101032 648968
16|KALLEPE 1000 f 700,000 85152 614848 0 0 700000 9144 0 94296 605704
17|KALLEPE 1200 f 180,000 21896 158104 0 0 180000 2351 0 24248 155752
18|KALLEPE 1500 f 400,000 48658 351342 0 0 400000 5225 0 53884 346116
19|KALLEPE 2000 f 100,000 12165 87835 0 0 100000 1306 0 13471 86529
20{SILLOS CIMENTE 200,000 24329 175671 0 0 200000 2613 0 26942 173058
21|RIMIORKIO ACR 063 50,000 6082 43918 0 0 50000 653 0 6735 43265
Totali 9,185,889 1117422 8068467 0 0 9185889 120000 0 1237422 7948467

ADMINISTRATORI

Bardhosh Mucaj

erdef Hof |




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“Mustafaj”’shpk.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2016

”Mustafaj’’shpk.

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
(t€ Ushtrimit t€ mbyllur mé daté 31.12.2016)

25 Mars 2017




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“Mustafaj’’shpk.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2016

“Mustafaj’’shpk.

éshté Shoqéri me Pérgjegjési t& kufizuar, rregjistruar prane QKR, dt 14/09/2000
me ortaket Z. Veli MucajBardhosh Mucaj dhe Shqiponja Mucaj menga
33.33% te pjeses ne kapital rregjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore, Fier
me nipt J82916439P.

Veprimtaria e shogerise rregullohet sipas dispozitave te Ligjit Nr.9901
dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogqerite Tregtare”, nga statuti i saj dhe
Legjislacioni ne fuqi.

Selia e shogérisé éshté n€é Komuna Portez -mbyet-Fier .

Objekti i veprimtarise se Shoqgerise “Mustafaj’shpk.eshte: “Ne fushen e
ndertimit te objekteve ,prodhim e shitje te materialeveinerte et;.

Shoqgeria “Mustafaj’’shpk.administrohet nga administratori i shogérisé z.
Bardhosh Mugaj, ¢ cila ka kompetenca pér drejtimin e saj mbi bazén e statutit.

Politikat kontabél jané aplikuar sipas parimit t€ géndrueshmérisé sé metodave.
Pasqyrat financiare jane hartuar ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar
sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden indirekte.

Kerkesat per arketim dhe detyrimet jane paragitur me vleren neto te
realizueshme.

Gjendjet financiare jané shprehur né leké. Cdo veprim éshté mbéshtetur né
dokumenta justifikues dhe dokumenta kontabél té cilat jané né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

Né kontabilitet jane rregjistruar te gjitha transaksionet financiare qé€ i takojné
periudhes ushtrimore 2016, dhe g€ ndikojné né rezultatin e kétij ushtrimi.
Veprimet jané ngurtésuar me 31 dhjetor 2016.

Aktivet afatgjata materiale paraqiten né bilanc me koston historike minus
amortizimin e akumuluar.

Likuiditetet né valuté jané vlerésuar me kursin e datés 31.12.2016.

Shpenzimet jané kontabilizuar né bazé t€ dokumentave justifikuese.

Té ardhurat jané kontabilizuar né bazé té faturave tatimore.




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“Mustafaj’’shpk.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2016

Postet e bilancit paragqiten:

Aktive monetare per 6725511 leke, paragesin mjete monetare:

¢ ne banke 6725511 leke

¢ ne arke O leke.
Shogeria operon me disa banka, te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret
perkates, me llogarite ne valute veprimet jane kryer me kursin ditor te bankes,
ndersa gjendja e monedhave te huaja ne fund te ushtrimit eshte vleresuar me
kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.12.2016 duke kaluar sipas rastit ne
llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave diferencat e kembimit.

Aktivet financiare afatshkurtra né vlerén 113456799 leke perfagesojne:

e Llogarine Kliente per 71297115 leke, kjo llogari éshté e analizuar sipas
klienteve dhe rakordon me llogariné sintetike té€ tyre.

o Te tjera kerkesa per 226953 leke paragesin:
o Tvsh 0 leke. Tvsh-ja gjendje kreditore ne fund te periudhes
raportuse .
. Tatim fitimi i mbipaguar 14190leke.
Aktive afatgjata materiale
Shogéria ka njé vleré neto aktivesh afatgjata materiale per 8068467 leké,
DETYRIMET DHE KAPITALI
Kapitalet e veta paragiten me vleré 14120546 leké.
Kapitali i nénshkruar i shoqérisé éshté 6500000 leké, ai perputhet me
ekstraktin historik te shoqgerise te nxjerre nga QKR.
Rezerva ligjore per348010 leke eshte krijuar sipas vendimit te asamblese mbi
miratimin e pasqyrave financiare 2014.
Rezerva te tjera paragitet ne vleren 6612205 leke, rezervat jane shtuar me

pjesen € mbetur te fitimit 2015.

Fitim i1 ushtrimit sipas bilancit kontabél paragitet per 660331 leke.

Detyrimet afatshkurtra

Detyrimet me vleré 107284720 leké pérfagésojné:




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“Mustafaj’shpk.

(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2016

Furnitoré pér blerje e shérbime
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrimet tatimore

Hua te tjera

Totali

Detyrimet afatshkurtra

Hua bankare

Viti 2016 Viti 2015

12130612 12694128

219988 349590

0 0

94899486 93427562

107284720 107943204
0

Furnitoret per 12130612 leke paragesin vlerén e faturave t€ palikujduara, kjo
llogari éshté e analizuar sipas furnitoreve dhe rakordon me llogariné sintetike té

tyre.

Personeli paraqgitet detyrimin e shoqgerise per pagat e punonjesve ne shumen

172000 leke.

Detyrimet tatimore paragesin:
o Sigurimet shogerore per 47988 leke.

Ato paragesin detyrimin e

shogerise per sigurimet e muajit dhjetor 2016. Listepagesat jane llogaritur

sakte dhe derdhur ne kohe ne banke.
o Tatimi mbi fitimin per 34634leke.
e Tush 0 leke

Kreditore te tjere ne shumen 94899486 leke paraqet detyrim te shogerise ndaj

te treteve.

Verifikimi i llogarise Fitime Humbje

Shpenzimet dhe té ardhurat jané€ grupuar si mé poshté:

Te ardhura

Nga shitja e mallrave

I Totali {(Afarizmi)
Materiale te konsumuara
Kosto e punes

Pagat e personelit
Shpenzimet per sigurime
Shpenzime te tjera

Totali I shpenzimeve
Fitimi bruto

Tatim fitimi

Fitim neto

Viti 2016

28350571
28350751
23406247
2547561
2183000
364561
1499903

27573711
776860
116529

660331

Viti 2015

19150345
19150345
15559863
2857983
2449000
408893
111990

18615516
534829
80224
454605

Y




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“Mustafaj’shpk.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2016

Shpenzimet jane 27573711, ndersa te ardhurat 28350571 leké. Rezultati neto gé
shogéria ka realizuar nga veprimtaria e saj gjate ketij viti ushtrimor éshté
realizuar fitimi 776860 leke.

Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit perfagesojne te ardhura ngakryerja
esherbimeve. Shitjet jane rregjistruar korrekt ne librat e shitjeve dhe te ardhurat
rakordojne me situaten tatimore.

Shpenzimet per 27573711 leké, jane te justifikuara me dokumenta te rregullta
fiskale. Mé konkretisht shpenzimet sipas zé€rave jané si mé& poshté:

Shpenzime per materiale kapin shifrén 23406247 leké, ato jané pérdorur pér
veprimtariné kryesore té shoqérisé, kéto shpenzime jané té€ justifikuara me
dokumenta.

Personeli, ne kete llogari jane pasqyruar shpenzimet per paga 2183000 leke,
sigurime shogerore 364561 leke, listepagesat jane perpiluar sakte dhe
shpenzimet per paga e sigurime jane vendosur korrekt ne kete llogari.

Shpenzime te tjera per 1499903leke paraqgesin shpenzime te tjera (shif
pasqyren e shpenzimeve).

Amortizim i llogaritur 120000 leke.

Rezultati ushtrimor neto qé shoqéria ka realizuar nga veprimtaria e saj éshté
fitim 660331 leke.

Administrator

Bardhosh Mucaj




